
 Seite 191 

 

Regierung der Oberpfalz 
Amtsblatt 

 

67. Jahrgang Regensburg, 14. November 2011 Nr. 12 

 Inhaltsübersicht  

Schulen 

Verordnung über die Organisation der öffentlichen Hauptschulen in Donaustauf und Neutraubling, 
Landkreis Regensburg, vom 24. Oktober 2011 Nr. 44.11-5102-R/L-70 und 97 ........................................................................192 

Verordnung über die Organisation der öffentlichen Grundschule Donaustauf, Landkreis Regenburg,  
vom 24. Oktober 2011 Nr. 44.11-5102-R/L-97 ...........................................................................................................................193 

Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände 

Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost über die Verbandsversammlung 
am 18. November 2011 um 10.00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kulmbach,  
Konrad-Adenauer-Str. 5, 95326 Kulmbach ................................................................................................................................194 

 



Seite 192 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 12/2011  

Schulen 

Verordnung über die Organisation  
der öffentlichen Hauptschulen  

in Donaustauf und Neutraubling,  
Landkreis Regensburg,  
vom 24. Oktober 2011  

Nr. 44.11-5102-R/L-70 und 97 

Auf Grund von Art. 7 Abs. 9, Art. 26, 29, 32 Abs. 6 und Art. 32a Abs. 3 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und 
Unterrichtswesen (BayEUG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632, BayRS 2230-1-
1-UK), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. Juli 2011 (GVBl S. 313), erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende Rechts-
verordnung: 

§ 1 

(1) Die als Grund- und Hauptschule bestehende Volksschule Donaustauf besteht als Hauptschule für die Jahrgangsstufen 5 
mit 9 fort. 

(2) Die Hauptschule Donaustauf bildet einen Schulverbund mit der Mittelschule Neutraubling, die beiden Schulen erhalten ei-
nen gemeinsamen Verbundsprengel. 

(3) Die Hauptschule Donaustauf erhält die Bezeichnung Mittelschule. 

§ 2 

(1) Es besteht eine öffentliche Hauptschule mit Sitz in Donaustauf. 

(2) Sie führt die Bezeichnung: Mittelschule Donaustauf. 

(3) Als Sprengel der Schule sind bestimmt: 
a) das Gebiet der Gemeinde Altenthann; 
b) die Gemeindeteile Dörfling, Kammerhof, Kammersölden, Lichtenberg, Ölbrunn, Rammersberg, Reiting und Rudersdorf 

der Gemeinde Bernhardswald; 
c) das Gebiet des Marktes Donaustauf; 
d) das Gebiet der Gemeinde Tegernheim. 

§ 3 

(1) Es besteht eine öffentliche Hauptschule mit Sitz in Neutraubling. 

(2) Sie führt die Bezeichnung: Mittelschule Neutraubling. 

(3) Als Sprengel der Schule sind bestimmt: 
a) das Gebiet der Gemeinde Barbing; 
b) die Gemeindeteile Allkofen, Auhof, Gengkofen, Neuallkofen, Roith, Rosenhof und Wolfskofen der Gemeinde Mintra-

ching; 
c) das Gebiet der Stadt Neutraubling; 
d) das Gebiet der Gemeinde Obertraubling; 
e) die Stadtteile Irl, Irlmauth und Kreuzhof der Stadt Regensburg. 

§ 4 

(1) Abweichend von den Sprengelverfügungen in § 2 Abs. 3 und § 3 Abs. 3 dieser Verordnung wird für die am „Schulverbund 
Neutraubling“ beteiligten beiden Mittelschulen Donaustauf und Neutraubling folgender gemeinsame Verbundsprengel be-
stimmt: 
a) das Gebiet der Gemeinde Altenthann; 
b) das Gebiet der Gemeinde Barbing; 
c) die Gemeindeteile Dörfling, Kammerhof, Kammersölden, Lichtenberg, Ölbrunn, Rammersberg, Reiting und Rudersdorf 

der Gemeinde Bernhardswald; 
d) das Gebiet des Marktes Donaustauf; 
e) die Gemeindeteile Allkofen, Auhof, Gengkofen, Neuallkofen, Roith, Rosenhof und Wolfskofen der Gemeinde Mintra-

ching;



 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 12/2011 Seite 193 

f) das Gebiet der Stadt Neutraubling; 
g) das Gebiet der Gemeinde Obertraubling; 
h) die Stadtteile Irl, Irlmauth und Kreuzhof der Stadt Regensburg; 
i) das Gebiet der Gemeinde Tegernheim. 

(2) Der in Absatz 1 beschriebene Verbundsprengel ersetzt die in § 2 Abs. 3 und § 3 Abs. 3 dieser Verordnung beschriebenen 
Sprengel der Mittelschulen Donaustauf und Neutraubling; die in den Absätzen 3 der §§ 2 und 3 beschriebenen Gebiete 
können als Einzugsbereiche der jeweiligen Mittelschulen weiterbestehen. 

§ 5 

(1) Diese Verordnung tritt rückwirkend zum 1. August 2011 in Kraft. 

(2) Gleichzeitig treten außer Kraft: 
a) die Verordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschule Donaustauf, Landkreis Regensburg, vom 9. De-

zember 1981 Nr. 240-3055 g R 280 (RABl S. 127), zuletzt geändert mit Verordnung vom 29. Juni 2006 Nr. 43.11-
5102-CHA-49 und R/L-32 (RABl S. 39); 

b) die Verordnung über die Organisation der öffentlichen Hauptschule Neutraubling, Landkreis Regensburg, vom 30. Juli 
2010 Nr. 44.11-5102-R/L-70 (RABl S. 102). 

(3) Die Organisation der öffentlichen Grundschulen in Donaustauf und Neutraubling ist in gesonderten Verordnungen der Re-
gierung der Oberpfalz geregelt. 

Regensburg, 24. Oktober 2011 
Regierung der Oberpfalz 

Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin 

Verordnung über die Organisation  
der öffentlichen Grundschule Donaustauf,  

Landkreis Regenburg,  
vom 24. Oktober 2011  
Nr. 44.11-5102-R/L-97 

Auf Grund von Art. 26, 29 und 32 Abs. 6 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen (BayEUG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632, BayRS 2230-1-1-UK), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 20. Juli 2011 (GVBl S. 313), erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende Rechtsverordnung: 

§ 1 

(1) Es wird eine öffentliche Grundschule mit Sitz in Donaustauf errichtet. 

(2) Sie führt die Bezeichnung: Grundschule Donaustauf. 

(3) Als Sprengel der Schule wird das Gebiet des Marktes Donaustauf bestimmt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt rückwirkend zum 1. August 2011 in Kraft. 

Regensburg, 24. Oktober 2011 
Regierung der Oberpfalz 

Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin



Seite 194 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 12/2011  

Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände 

Bekanntmachung  
des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost  

über die  
Verbandsversammlung am 18. November 2011 um 10.00 Uhr  

im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kulmbach,  
Konrad-Adenauer-Str. 5, 95326 Kulmbach 

Thematik: Informationen und Sachstand zur Fortschreibung des Windkraftkonzeptes 

Nähere Informationen: www.oberfranken-ost.de 

Hof, 6. Oktober 2011 
Regionaler Planungsverband Oberfranken-Ost 

Leo Reichel 
Geschäftsführer 

 
Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg. 
E-Mail: regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de; Telefon: 0941 5680-111 oder -396. 
Das Regierungsamtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich (15. eines jeden Monats) und nach Bedarf. Für die inhaltliche Rich-
tigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt die Regierung der Oberpfalz keine Verantwortung. Das Regie-
rungsamtsblatt wird auf den Internetseiten der Regierung der Oberpfalz unter „http://www.ropf.de“ veröffentlicht. 
 

http://www.oberfranken-ost.de/
mailto:regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de
http://www.ropf.de/

	Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz
	Inhaltsübersicht
	Schulen
	Verordnung über die Organisation der öffentlichen Hauptschulen in Donaustauf und Neutraubling, Landkreis Regensburg, vom 24. Oktober 2011 Nr. 44.11-5102-R/L-70 und 97
	Verordnung über die Organisation der öffentlichen Grundschule Donaustauf, Landkreis Regenburg, vom 24. Oktober 2011 Nr. 44.11-5102-R/L-97

	Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände
	Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost über die Verbandsversammlung am 18. November 2011 um 10.00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kulmbach, Konrad-Adenauer-Str. 5, 95326 Kulmbach



